

PROTOKÓŁ NR XLIX/2023
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH
z dnia 21 czerwca 2023 r.

Ad. 1

W XLIX sesji Rady Miejskiej udział wzięło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). W obradach uczestniczyli: Burmistrz Dobrzan Paweł Filip, Skarbnik Gminy Wiesława Czenczak, radca prawny Jacek Maik oraz sołtysi Gminy Dobrzany (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrzanach Wiesław Borzęcki.

Po przywitaniu wszystkich uczestników Przewodniczący Rady stwierdził quorum, następnie poinformował o odstąpieniu od odczytania porządku obrad ponieważ wszyscy Radni otrzymali porządek obrad z materiałami na sesję Rady.

Ad. 2

1. Otwarcie XLIX sesji Rady Miejskiej w Dobrzanach.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej z dnia 31 maja 2023 r.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Dobrzan między sesjami.
5. Przedstawienie raportu o stanie gminy za 2022 r.
6. Debata nad raportem o stanie gminy za 2022 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania. **druk nr 463**
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dobrzany za 2022 rok. /KR/ **druk nr 464**
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022. **druk nr 465**
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Dobrzany na rok 2023. /KR/ **druk nr 466**
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobrzany na lata 2023-2035. /KR/ **druk nr 467**
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. /KR/ **druk nr 468**
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. /KR/ **druk nr 469**
14. Podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy mienia komunalnego. /KG/ **druk nr 470**
15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Dobrzanach. /KROŚiSS/ **druk nr 471**



16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 r. /KROŚISS/ **druk nr 472**
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Dobrzany porozumienia międzygminnego w sprawie określenia zasad współpracy przy programowaniu i wdrażaniu przez jednostki samorządu terytorialnego Innych Instrumentów Terytorialnych dla Partnerstwa Powiatu Stargardzkiego /KROŚISS/ **druk nr 473**
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Zamknięcie obrad.

Porządek sesji poddany pod głosowanie został przyjęty jednogłośnie - 15 za - wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Wiesław Borzęcki stwierdził, że protokół Nr XLVIII z sesji Rady Miejskiej z dnia 31 maja 2023 r. został napisany zgodnie z przyjętym porządkiem i głosami w dyskusji, w związku z tym postawił wniosek o przyjęcie go bez odczytania.

Wniosek przyjęto jednogłośnie - 15 za - wyniki głosowania stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 4

Burmistrz Dobrzan Paweł Filip przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej stanowiące załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 5

Burmistrz Dobrzan Paweł Filip przedstawił raport o stanie gminy Dobrzany za 2022 r. stanowiący załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Borzęcki otworzył debatę nad raportem o stanie gminy Dobrzany za 2022 r.

Następnie poinformował, że raport został przekazany radnym do zapoznania we wcześniejszym terminie. Zwrócił uwagę, że raport zawiera szczegółowe dane o stanie gminy za 2022.

W nawiązaniu do przedstawionego raportu Przewodniczący Rady zapytał, czy w świetlicy w Kozach byli zakwaterowani uchodźcy. Burmistrz Dobrzan Paweł Filip odpowiedział, że nie było takiej potrzeby, gdyż mieszkańcy gminy przyjęli wszystkich potrzebujących.

W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący Rady podziękował za opracowanie raportu, następnie zamknął debatę.

Ad. 7

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania. Brak uwag i wniosków.



Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty jednogłośnie - 15 głosami radnych – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIX/459/23 w sprawie udzielenia wotum zaufania stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dobrzany za 2022 rok.

Skarbnik Gminy Wiesława Czenczak odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok – opinia pozytywna, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Katroń - Olejnik poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, będący przedmiotem obrad w tym punkcie.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie został przyjęty jednogłośnie - 15 głosami radnych – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 10 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIX/460/23 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dobrzany za 2022 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Salę obrad opuściła radna Agata Kardasiewicz. Stan rady 14 osób.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022.

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 r. oraz informacja o stanie mienia gminy były przedmiotem wspólnych obrad rady, jak i jej poszczególnych komisji. Opierając się na opiniach wszystkich komisji, Komisja Rewizyjna wypracowała wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dobrzan absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022.

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Katroń - Olejnik przedstawiła:

- wniosek Komisji Rewizyjnej do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie udzielenia absolutorium stanowiący załącznik nr 12 do protokołu,
- uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej stanowiącą załącznik nr 13 do protokołu.

Wniosków i uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty jednogłośnie - 14 głosami radnych – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIX/461/23 w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.



Salę obrad opuściła radna Małgorzata Czajka. Stan rady 13 osób.

Ad. 10

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Dobrzany na 2023 r. następnie poprosił o stanowisko Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty – 12 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 16 do protokołu – nieobecna podczas głosowania radna Helena Waszczuk.

UCHWAŁA NR XLIX/462/23 w sprawie zmian budżetu Gminy Dobrzany na 2023 r. stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Ad. 11

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobrzany na lata 2023-2035. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, będący przedmiotem obrad w tym punkcie. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 13 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 18 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIX/463/23 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobrzany na lata 2023-2035 stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Ad. 12

Burmistrz Dobrzan Paweł Filip wniósł autopoprawkę do projektu uchwały tj. w podstawie prawnej należy wykreślić zapis „albo wpisanych na Listę Skarbów Dziedzictwa”. Wniosek przyjęty 13 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 20 do protokołu

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, będący przedmiotem obrad w tym punkcie. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 13 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 21 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIX/464/23 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Ad. 13

Burmistrz Dobrzan Paweł Filip wniósł autopoprawkę do projektu uchwały tj. w podstawie prawnej należy wykreślić zapis „albo wpisanych na Listę Skarbów Dziedzictwa”. Wniosek przyjęty 13 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 23 do protokołu

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Przewodnicząca Komisji



Rewizyjnej poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, będący przedmiotem obrad w tym punkcie. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 13 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 24 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIX/465/23 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Salę obrad opuściła radna Halina Zalewska. Stan rady 12 osób.

Ad. 14

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie dzierżawy mienia komunalnego, następnie poprosił o stanowisko Komisji Gospodarczej. Przewodnicząca Komisji Teresa Daniłowicz powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 12 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 26 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIX/466/23 w sprawie dzierżawy mienia komunalnego stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Ad. 15

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Dobrzanach, następnie poprosił o stanowisko Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych. Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Raubo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 12 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 28 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIX/467/23 w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Dobrzanach stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Ad. 16

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 r., następnie poprosił o stanowisko Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych. Zastępca Przewodniczącego Komisji powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 12 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 30 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIX/468/23 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 r. stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.



Ad. 17

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Dobrzany porozumienia międzygminnego w sprawie określenia zasad współpracy przy programowaniu i wdrażaniu przez jednostki samorządu terytorialnego Innych Instrumentów Terytorialnych dla Partnerstwa Powiatu Stargardzkiego. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 12 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 32 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIX/469/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Dobrzany porozumienia międzygminnego w sprawie określenia zasad współpracy przy programowaniu i wdrażaniu przez jednostki samorządu terytorialnego Innych Instrumentów Terytorialnych dla Partnerstwa Powiatu Stargardzkiego stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.

Ad. 18

Brak wolnych wniosków i informacji.

Ad. 19

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrzanych Wiesław Borzęcki w związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad podziękował za udział w obradach.

Następnie zamknął XLIX sesję Rady Miejskiej w Dobrzanych.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym sesja Rady Miejskiej w Dobrzanych była transmitowana na stronie www.bip.dobrzany.pl oraz www.dobrzany.pl.

Na tym protokół zakończono.

PROTOKOŁOWAŁA


Ilona Nędza

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ


Wiesław Borzęcki

